
 

 

Preisliste HANDEL CARAVANFRÜHLING 17. – 18. Februar 2024  

Messe- & Congresscentrum Halle Münsterland 

                                                               

Standflächen Indoor  
 
bis      50 qm          31,00 €/qm netto  

  51 - 100 qm          28,00 €/qm netto 

101 – 150 qm          26,00 €/qm netto 

ab     151 qm          24,00 €/qm netto 

 
weitere Größen auf Anfrage 
 

Stromanschluss  

220 V, 16 A                    79,00 € netto   

inkl. Verbrauch   

Kraftstrom                    111,00 € netto 

Inkl. Verbrauch  

 

Ihr Eintrag auf der Messeseite            GRATIS 

 

Ihr Eintrag im Messeheft                      GRATIS 

 

Equipment für Ihren Stand 



 

Mietgebühr Messecounter ca. 130 x 60 x 90 cm  

                                    mit geschlossener Front               124,99 € netto 

 

Mietgebühr Messetisch ca. 220 x 70 cm x 74 cm                28,00 € netto 

Inkl. Überzug in weiß                                

 

Mietgebühr Stehtisch Durchmesser 80 cm                         22,00 € netto 

Inkl. Stehtischhusse in weiß oder schwarz                                       

 

Mietgebühr Stuhl                                                              6,00 € netto 

 

Mietgebühr Barhocker                                                    16,00 € netto 

 

Mietgebühr Teppichfliese 100 x 100 cm                             6,00 € netto 

inkl. Verlegung in anthrazit 

 

Mietgebühr Messewand ca. 225 x 100 cm                          45,00 € netto 

Inkl. Montage 

 

Mietgebühr Podest ca. 200 x 100 cm                                 47,00 € netto 

Inkl. Teppichfliesen in anthrazit oder bordeauxrot 

 

Standbau  

Laufender Meter Traversensystem inkl. Beleuchtung, Montage  

und Transport, Höhe 3,50 – 4,00 m 

1 lange, 2 kürzere Seiten                                                   66,00 € netto 

2 lange, 2 kürzere Seiten                                                   62,00 € netto  

 

Ihr direkter Kontakt zu uns 



MEVELO Messen & Veranstaltungen 

Uwe Schmidt 

Gretescher Weg 68 

49084 Osnabrück 

E-Mail: u.schmidt@mevelo.de 

caravanfruehling-muenster@mevelo.de 

Tel.: 0541/ 760 28 214 

Mobil: 0151/ 21 69 22 07 

             

 

mailto:u.schmidt@mevelo.de

